calculado, de manera global a partir de la cuantificación del manejo y tratamiento de aspectos 

ambientales, como la recolección y disposición final de los desechos sólidos, las actividades de 

compensación y siembra de árboles, los costos de elaboración de los informes de seguimientos 

ambientales, este costo es de aproximadamente Seis Mil Quinientos Balboas (B/. 6,500.00). 

11.0. AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y 

AMBIENTALES Y ANÁLISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL 

11.1. Valoración monetaria del impacto ambiental 

No aplica para este EsIA. 

11.2. Valoración monetaria de las externalidades sociales